中共玉溪市委宣传部文件
玉宣通〔2017〕16号
━━━━━━━━━━★ ━━━━━━━━━━

中共玉溪市委宣传部
玉溪市科学技术协会
玉溪市社会科学界联合会
关于征集科教引领玉溪创新发展
学术论文的通知
各县区委宣传部、县区科协，市直各单位，玉溪师院宣传部：
为深入学习贯彻习近平总书记关于科教创新的重要讲话精神，贯彻落实省委书记陈豪到玉溪调研讲话及市第五次党代会精神，探索玉溪走高端化的科技创新发展之路、打造滇中地区的科教创新之城、推动产业高端化发展、高标准推进城镇化、促进跨越发展的规律，根据市委、市政府关于开展“科教引领创新发展”大讨论、大行动的部署要求，中共玉溪市委宣传部、玉溪市科学技术协会、玉溪市社会科学界联合会研究决定，开展科教引领玉溪创新发展学术论文征集活动。现将有关事宜通知如下：
一、征文主题和目的
以“科教引领玉溪创新发展”为主题，引导理论界、科技界、社科专家学者和实际工作者自觉担当服务党委、政府科学决策的社会责任，积极投身大讨论、大行动，为推动玉溪经济社会跨越发展建言献策。通过开展学术论文征集，充分展示理论界、科技界、社科界专家学者探索实现玉溪跨越发展规律的优秀成果，不断增强全面深化改革的信心，为迎接党的十九大胜利召开营造良好氛围。
二、征文内容
紧扣“科教引领玉溪创新发展”主题，围绕市委、市政府印发的《玉溪市“科教创新城”规划建设实施方案》《玉溪市科技创新实施方案》《玉溪市教育创新实施方案》《玉溪市产业创新发展的实施方案》《玉溪市全民科学素质纲要行动计划实施方案（2016—2020）》，谈理解、认识与体会，谈深入实施的对策和建议。
三、征文范围及截稿时间
本次征文面向全社会理论、科技、社科工作者和实际工作者。征文截止2017年7月28日。
四、征文要求
1.选题、内容符合征文要求，主题鲜明、观点正确。可以在参考选题（附后）中选择，也可以自拟题目。
2.内容有新意。提交的学术论文切入点要小，可从其中的一个领域或者关键环节入手展开研究，提出具有可操作性的对策建议；也可在调研分析的基础上，总结提升实施过程中的经验和做法，丰富玉溪新型智库内容。
3.论证充分，条理清楚，文字表述准确流畅，逻辑性强，具有一定的学术理论水平。
4.论文篇幅：3500字左右。
5.按照规定格式提交论文。
6.应征论文须为个人或集体的研究成果，是未公开发表的原创作品。如有抄袭他人作品者，一经查实，取消其入围资格。
五、格式要求
    1.论文格式：A4纸，标题三号黑体字、正文小四号宋体字，1.5倍行距，标明关键词、文章摘要150字左右。请在文章左上角处注明“科教引领玉溪创新发展学术论文征文”字样。
2.作者姓名、性别、年龄、职务或职称、工作单位及联系电话、通讯地址、邮编放在文末。引文采用页下注，参考文献置于文末。
六、其他事宜
1.论文一律以Word电子文档的形式申报（不接受传真和纸质文稿），电子邮件标题处注明“科教引领玉溪创新发展学术论文征文投稿”。
2.专家组将匿名筛选入围论文。入围论文支付一定稿酬，并可申请社科后期资助项目；在申报市级社科课题时，同等条件下，优先考虑积极撰写论文的申报者。
3.在《玉溪日报》开辟专版，登载部分优秀学术论文。
4.投稿邮箱：zhangfan@yxnu.net
5.联系人和联系电话：
张  帆   电话：2058881
附件：科教引领玉溪创新发展学术论文参考选题
    中共玉溪市委宣传部        玉溪市科学技术协会
玉溪市社会科学界联合会
                                   2017年5月16日
附件
科教引领玉溪创新发展学术论文参考选题

1.玉溪市“科教创新城”建设的重点和难点问题研究
2.玉溪市推进“产学研一体化”发展研究
3.社会资金参与“科教创新城”规划建设研究
4.玉溪市引导创新资源聚集的对策研究
5.玉溪市加快推进科技创新创业研究
6.玉溪市推进“产学研政”合作新模式研究
7.玉溪市推进科技创新驿站建设研究
8.玉溪市科技产业园区提质增效研究
9.玉溪市引进领军型科技创新人才研究
10.玉溪市科技大市场建设研究
11.玉溪市创新科技金融服务机制研究
12.玉溪市教育创新发展研究
13.玉溪市推进“政产学研用”深度融合研究
14.玉溪市推进“学习在玉溪”路径研究
15.玉溪市深化职业教育办学体制研究
16.玉溪市深化现代学徒制研究
17.玉溪市学生创业平台建设研究
18.玉溪市深化校企合作研究
19.玉溪市新一代信息技术与各行业融合创新发展研究
20.玉溪市推进物流标准化建设研究
21.玉溪市创新资源共享平台建设研究
22.玉溪市承接产业转移新模式研究
23.玉溪市推进科技型创新型企业家队伍建设研究
24.玉溪市支持优质高端民办学校建设研究
25.科技企业初创期、成长期、成熟期不同阶段扶持政策研究
26.科技资源开放与高效利用的对策研究
27.玉溪市提升公民科学素质对策研究
	中共玉溪市委宣传部办公室                  2017年5月16日印发